[image: image1.png]

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.12.2018

с. Вольно-Надеждинское

№ 582
О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского муниципального района от 28.11.2014 № 793 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожной отрасли в Надеждинском муниципальном районе на 2015-2021 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации Приморского края от 07.12.2012 № 394-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Развитие транспортного комплекса Приморского края», Уставом Надеждинского муниципального района, постановлением администрации Надеждинского муниципального района от 28.08.2013 № 1160 «Об утверждении Положения о Порядке разработки, утверждения и реализации долгосрочных муниципальных программ и ведомственных целевых программ Надеждинского муниципального района», в целях повышения комфортности проживания населения на территории Надеждинского муниципального района, администрация Надеждинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Надеждинского муниципального района от 28.11.2014 № 793 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожной отрасли в Надеждинском муниципальном районе на 2015-2021 годы» (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» в Паспорте Программы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования

Программы

	Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета Надеждинского муниципального района (далее - МБ), бюджета Российской Федерации (далее - ФБ), бюджета Приморского края (далее - КБ).

Объем финансирования Программы составляет:

659 120,897  тыс. руб., в том числе:
2015 год – 10 525,0 тыс. руб. (МБ);

2016 год – 10 614,52 тыс. руб. (МБ);

2017 год – 112 503,51 тыс. руб., в том числе: 23 169,00 тыс. руб. - МБ, 68 902,60  тыс. руб. - КБ, 20 431,91 тыс. руб.- ФБ;

2018 год- 139 612, 867 тыс. руб. в том числе: 27 757,095  тыс. руб. - МБ, 61 873,057 тыс. руб. - КБ, 49 982,715 тыс. руб.- ФБ;

2019 год – 128 613,000 тыс. руб. в том числе: 16 113,000 тыс. руб. - МБ, 50 000,000 тыс. руб. - КБ, 62 500,000 тыс. руб.- ФБ;

2020 год – 128 620,000 тыс. руб. в том числе: 16 120,000 тыс. руб. - МБ, 50 000,000 тыс. руб. - КБ, 62 500,000 тыс. руб.- ФБ;

2021 год – 128 632,000 тыс. руб. в том числе: 16 132,000 тыс. руб. - МБ, 50 000,000 тыс. руб. - КБ, 62 500,000 тыс. руб.- ФБ.

1.2. Пункт 7.1 Раздела 7 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«7.1. Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета Надеждинского муниципального района, бюджета Российской Федерации, бюджета Приморского края.
Объем финансирования Программы составляет
659 120,897  тыс. руб., в том числе:
2015 год – 10 525,0 тыс. руб. (МБ);

2016 год – 10 614,52 тыс. руб. (МБ);

2017 год – 112 503,51 тыс. руб., в том числе: 23 169,00 тыс. руб. - МБ, 68 902,60  тыс. руб. - КБ, 20 431,91 тыс. руб.- ФБ;

2018 год- 139 612, 867 тыс. руб. в том числе: 27 757,095  тыс. руб. - МБ, 61 873,057 тыс. руб. - КБ, 49 982,715 тыс. руб.- ФБ;

2019 год – 128 613,000 тыс. руб. в том числе: 16 113,000 тыс. руб. - МБ, 50 000,000 тыс. руб. - КБ, 62 500,000 тыс. руб.- ФБ;

2020 год – 128 620,000 тыс. руб. в том числе: 16 120,000 тыс. руб. - МБ, 50 000,000 тыс. руб. - КБ, 62 500,000 тыс. руб.- ФБ;

2021 год – 128 632,000 тыс. руб. в том числе: 16 132,000 тыс. руб. - МБ, 50 000,000 тыс. руб. - КБ, 62 500,000 тыс. руб.- ФБ.

1.3. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

2. Финансовому управлению администрации Надеждинского муниципального района (Брагина) предусмотреть финансовое обеспечение Программы.

3. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района (Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая слава».

4. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на сайте администрации Надеждинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, курирующего вопросы в сфере жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности.
И.о. главы администрации

Надеждинского муниципального района                                                  Ж.М.Аркадьева

	Приложение №2

	к муниципальной программе
«Развитие дорожной отрасли в Надеждинском
муниципальном  районе на 2015-2021 годы»

	Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение  муниципальной программы «Развитие дорожной отрасли в Надеждинском муниципальном районе на 2015-2021 годы»

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	 Источник финансирования
	Всего (тыс.руб.)
	Объем финансового обеспечения по годам (тыс.руб.)
	Ответственный исполнитель

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1.
	Паспортизация дорог местного значения в Надеждинском муниципальном районе, в том числе по решению суда 41,76 км
	2015-2021 годы
	КБ
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	  ОЖО АНМР

	МБ
	611,000
	0,000
	611,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего по разделу:

	611,000
	0,000
	611,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2
	Содержание и ремонт дорог местного значения в Надеждинском муниципальном районе
	2015-2021 годы
	ФБ
	257914,625
	0,000
	0,000
	20431,910
	49982,715
	62500,000
	62500,000
	62500,000
	ОЖО АНМР

	КБ
	280775,657
	0,000
	0,000
	68902,600
	61873,057
	50000,000
	50000,000
	50000,000

	МБ
	117360,075
	10181,000
	9779,520
	21277,460
	27757,095
	16113,000
	16120,000
	16132,000

	Всего по разделу:

	656050,357
	10181,000
	9779,520
	110611,970
	139612,867
	128613,000
	128620,000
	128632,000

	2.1.
	Ремонт дорог местного значения в НМР на условиях софинансирования из краевого бюджета
	2015-2021 годы
	КБ
	17099,224
	0,000
	0,000
	7500,000
	9599,224
	0,000
	0,000
	0,000
	ОЖО АНМР

	МБ
	4808,220
	0,000
	0,000
	2408,220
	2400,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.2.
	Содержание и ремонт дорог местного значения в НМР
	2015-2021 годы
	КБ
	1593,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1593,000
	0,000
	0,000
	0,000
	ОЖО АНМР

	МБ
	60381,987
	10181,000
	9779,520
	11181,910
	18374,557
	3613,000
	3620,000
	3632,000

	2.3.
	Ремонт дорог местного значения в НМР, в рамках реализации Приоритетного проекта «Безопасные и качественные дороги»
	2015-2021 годы
	ФБ
	241357,325
	0,000
	0,000
	20431,910
	33425,415
	62500,000
	62500,000
	62500,000
	ОЖО АНМР

	КБ
	238094,818
	0,000
	0,000
	61402,600
	26692,218
	50000,000
	50000,000
	50000,000

	МБ
	51920,532
	0,000
	0,000
	7687,330
	6733,202
	12500,000
	12500,000
	12500,000

	2.4.
	Проведение мероприятий по восстановлению автомобильных дорог и мостов, поврежденных в результате паводка, произошедшего в 2017 году на территории Раздольненского сельского поселения Надеждинского муниципального района
	2018 год
	ФБ
	16557,300
	0,000
	0,000
	0,000
	16557,300
	0,000
	0,000
	0,000
	ОЖО АНМР

	2.5.
	Проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на пострадавших объектах транспортной инфраструктуры в рамках ЧС на территроии Раздольненского сельского поселения Надеждинского муниципального района
	2015-2021 годы
	КБ
	23988,615
	0,000
	0,000
	0,000
	23988,615
	0,000
	0,000
	0,000
	ОЖО АНМР

	2.6.
	Проведение аварийно-восстановительные работ за счет средств резервного фонда
	2015-2021 годы
	МБ
	249,336
	0,000
	0,000
	0,000
	249,336
	0,000
	0,000
	0,000
	ОЖО АНМР

	3.
	Проектирование (включая проведение кадастровых работ и изысканий), реконструкция и строительство дорог местного значения в Надеждинском муниципальном районе
	2015-2021 годы
	КБ
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	ГиА АНМР, ОЖО АНМР

	МБ
	1891,540
	0,000
	0,000
	1891,540
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего по разделу:

	1891,540
	0,000
	0,000
	1891,540
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3.1.
	Проведение инженерно-геодезических, инженерно-геологических, инженерно-экологических, инженерно-гидрологических изысканий, подготовка документации по проекту-планировке и проекту межевания территории по автомобильной дороге местного значения НМР п.Тавричанка- п. Девятый Вал (ул. Октябрьская п. Тавричанка, пер. Косой п. Тавричанка, ул. Ленина п. Девятый Вал) 4,5 км.
	2015-2021 годы
	КБ
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	ГиА АНМР, ОЖО АНМР

	МБ
	1685,000
	0,000
	0,000
	1685,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3.2.
	Разработка проектно-сметной и рабочей документации,  проведение кадастровых работ по автомобильной дороге местного значения НМР п.Тавричанка- п. Девятый Вал (ул. Октябрьская п. Тавричанка, пер. Косой п. Тавричанка, ул. Ленина п. Девятый Вал) 4,5 км.
	2015-2021 годы
	КБ
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	МБ
	206,540
	0,000
	0,000
	206,540
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	ГиА АНМР, ОЖО АНМР

	4.
	Обеспечение освещения участков дорог местного значения в Надеждинском муниципальном районе, оснащенных системами освещения
	2015-2021 годы
	КБ
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	ОЖО АНМР

	МБ
	568,000
	344,000
	224,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего по разделу:

	568,000
	344,000
	224,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	4.1.
	с.Вольно-Надеждинское
	2015-2021 годы
	КБ
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	ОЖО АНМР

	МБ
	304,900
	188,900
	116,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	4.2.
	п. Новый
	2015-2021 годы
	КБ
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	МБ
	263,100
	155,100
	108,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ
	2015-2021 годы
	ФБ
	257914,625
	0,000
	0,000
	20431,910
	49982,715
	62500,000
	62500,000
	62500,000

	КБ
	280775,657
	0,000
	0,000
	68902,600
	61873,057
	50000,000
	50000,000
	50000,000

	Бюджет НМР
	120430,615
	10525,000
	10614,520
	23169,000
	27757,095
	16113,000
	16120,000
	16132,000

	ИТОГО
	659120,897
	10525,000
	10614,520
	112503,510
	139612,867
	128613,000
	128620,000
	128632,000

	Финансово-экономическое обоснование муниципальной программы «Развитие дорожной отрасли в Надеждинском муниципальном районе на 2015-2021 годы"  по состоянию на 11.12.2018

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, отдельного мероприятия

	Утверждено МП на 2018 год ( тыс. руб.)
	Вносимые изменения  на август 2018 год ( тыс. руб.)                                                (+,-)
	Сумма, с учетом изменений
	Обоснование

	Муниципальная программа «Развитие дорожной отрасли в Надеждинском муниципальном районе на 2015-2021 годы»

	2.0.
	Содержание и ремонт дорог местного значения в Надеждинском муниципальном районе
	ФБ
	49057,30
	925,42
	49982,72

	КБ
	42337,24
	19535,81
	36291,44

	МБ
	27707,10
	50,00
	27757,10

	Всего по разделу:

	119101,639
	20511,228
	114031,252

	2.1
	Ремонт дорог местного значения в НМР на условиях софинансирования из краевого бюджета
	Всего
	11999,224
	0,000
	11999,22

	КБ
	9599,224
	0,000
	9599,22

	МБ
	2400,00
	0,00
	2400,00

	2.1.5
	п. Раздольное, ул. Котовского
	КБ
	5283,214
	0,000
	5283,21

	МБ
	1321,000
	0,000
	1321,00

	2.1.8
	п. Тавричанка,ул. Лесная
	КБ
	4316,010
	0,000
	4316,01

	МБ
	1079,000
	0,000
	1079,00

	2.2.
	Содержание и ремонт дорог местного значения в Надеждинском муниципальном районе
	КБ
	0,000
	1593,000
	1593,000

	МБ
	18324,557
	50,000
	18374,557

	2.2.1
	Обеспечение освещения участков дорог местного значения в Надеждинском муниципальном районе, оснащенных системами освещения
	МБ
	270,00
	0,00
	270,00

	2.2.2
	Выполнение работ по ремонту уличного освещения (замена вышедших из строя ламп и светильников, проводов, кабелей, автоматических выключателей, трансформаторов и других элементов электросоосвещения на объектах уличного освещения Надеждинского муниципального района)
	МБ
	929,267
	0,00
	929,27

	2.2.3
	Паспортизация дорог местного значения в Надеждинском муниципальном районе
	МБ
	200,000
	0,00
	200,00

	2.2.4
	Выполнение работ по  содержанию автомобильных дорог местного значения общего пользования НМР
	КБ
	0,000
	1593,00
	1593,00
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление дорожной деятельности согласно постановления АПК № 590 ПА от 06.12.2018

	МБ
	6476,070
	0,00
	6476,07

	2.2.6
	Выполнение работ по установке  дорожных знаков в Надеждинском муниципальном районе
	МБ
	0,000
	0,00
	0,00

	2.2.8
	Выполнение работ по содержанию и уборке тротуаров по улицам Надеждинского муниципального района
	МБ
	299,980
	0,00
	299,98

	2.2.9
	Замена и установка лерных ограждений на пешеходных переходах вблизи учебных заведений НМР
	МБ
	200,000
	0,00
	200,00

	2.2.10
	Выполнение работ по ремонту дорог  п. Новый, ул. Бархотная, пер. Дальний, ул Цветочная (решение суда)
	МБ
	5206,850
	0,00
	5206,85

	2.2.11
	Обустройство ИДН вблизи МОУ СОШ №1
	МБ
	150,000
	0,00
	150,00

	2.2.12
	Проведение экспертизы (проверки) сметных расчетов (проектов)по аварийно-восстановительным работам (ЧС в РСП)
	МБ
	70,210
	0,00
	70,21

	2.2.13
	Принятые и неисполненные обязательства за 2017 год по ремонту дороги местного значения ул. Северная, с. Вольно-Надеждинское
	МБ
	2981,570
	0,00
	2981,57

	2.2.14
	Выполнение работ по ремонту дороги с. Вольно-Надеждинское, ул. Молодежная (участок 1) решение суда
	МБ
	1357,400
	0,00
	1357,40

	2.2.15
	Выполнение работ по нанесению дорожной разметки на пешеходных переходах на а\м дорогах НМР
	МБ
	88,390
	0,00
	88,39

	2.2.16
	Выполнение работ по нанесению дорожной разметки (осевая) на а\м дорогах НМР
	МБ
	94,820
	0,00
	94,82

	2.2.17
	Договор на создание (передачу) документации по обследованию грунтового оползня по адресу: п. Тавричанка, ул. Красноармейская,35
	МБ
	0,000
	50,00
	50,00
	Денежные средства перераспределены с п. 2.3 программы ЖКХ , служебная записка ГИА

	2.3
	Ремонт дорог местного значения в НМР, в рамках реализации Приоритетного проекта «Безопасные и качественные дороги»
	Всего
	65186,42
	1664,414
	66850,835

	ФБ
	32500,00
	925,415
	33425,415

	КБ
	25953,219
	738,999
	26692,218

	МБ
	6733,2020
	0,00
	6733,202

	2.3.1
	с. Вольно-Надеждинское,ул. Партизанская, 880
	Всего
	17569,03
	0,00
	17569,026

	ФБ
	8784,51
	0,00
	8784,513

	КБ
	7014,98
	0,00
	7014,981

	МБ
	1769,55
	0,00
	1769,550

	2.3.2
	с. Вольно-Надеждинское,ул. 50 лет Октября,400
	Всего
	6283,54
	0,00
	6283,535

	ФБ
	3141,77
	0,00
	3141,768

	КБ
	2508,89
	0,00
	2508,890

	МБ
	632,87
	0,00
	632,870

	2.3.3
	с. Вольно-Надеждинское,ул. Ленина, + 1350
	Всего
	14273,04
	0,00
	14273,044

	ФБ
	7136,52
	0,00
	7136,522

	КБ
	5698,94
	0,00
	5698,941

	МБ
	1437,58
	0,00
	1437,581

	2.3.4
	Приморский край, с. Вольно-Надеждинское, ул. Пушкина, + 400
	Всего
	3505,83
	0,00
	3505,826

	ФБ
	1752,91
	0,00
	1752,913

	КБ
	1399,81
	0,00
	1399,806

	МБ
	353,11
	0,00
	353,107

	2.3.5
	пос. Раздольное, ул. Лазо 0+350
	Всего
	4096,79
	0,00
	4096,794

	ФБ
	2048,40
	0,00
	2048,397

	КБ
	1635,77
	0,00
	1635,768

	МБ
	412,63
	0,00
	412,629

	2.3.6
	пос. Тавричанка, ул. Горняка 0+620
	Всего
	4461,51
	0,00
	6125,924

	ФБ
	2137,55
	925,415
	3062,965

	КБ
	1706,96
	738,999
	2445,959

	МБ
	617,00
	0,00
	617,000

	2.3.7
	пос. Тавричанка, ул. Карла Маркса 0+650
	Всего
	8269,05
	0,00
	8269,051

	ФБ
	4134,53
	0,00
	4134,525

	КБ
	3301,67
	0,00
	3301,667

	МБ
	832,86
	0,00
	832,859

	2.3.8
	пос. Девятый Вал, ул. Зеленая 0+600
	Всего
	6727,63
	0,00
	6727,625

	ФБ
	3363,81
	0,00
	3363,813

	КБ
	2686,21
	0,00
	2686,206

	МБ
	677,61
	0,00
	677,606

	2.4
	Проведение мероприятий по восстановлению автомобильных дорог и мостов, поврежденных в результате паводка, произошедшего в 2017 году на территроии Раздольненского сельского поселения Надеждинского муниципального района
	ФБ
	16557,3000
	0,00
	16557,300

	2.5
	Проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на пострадавших объектах транспортной инфраструктуры в рамках ЧС на территроии Раздольненского сельского поселения Надеждинского муниципального района
	КБ
	6784,801
	17203,81354
	23988,615
	Распоряжение АПК от 23.11.2018 №419-ра, уведомление №9/ЧС от 29.11.2018

	2.6
	Проведение аварийно-восстановительные работ за счет средств резервного фонда
	МБ
	249,336
	0,000
	249,336

	3.0
	Проектирование (включая проведение кадастровых работ и изысканий), реконструкция и строительство дорог местного значения в Надеждинском муниципальном районе
	КБ
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1
	Разработка проектно-сметной и рабочей документации,  проведение кадастровых работ по автомобильной дороге местного значения НМР п.Тавричанка- п. Девятый Вал (ул. Октябрьская п. Тавричанка, пер. Косой п. Тавричанка, ул. Ленина п. Девятый Вал) 4,5 км.
	КБ
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе «Развитие дорожной отрасли в Надеждинском муниципальном районе на 2016-2018 годы»
	ФБ
	49057,300
	925,415
	49982,715

	КБ
	42337,244
	19535,813
	61873,056

	МБ
	27707,095
	50,000
	27757,095

	Итого

	119101,639
	20511,228
	139612,866

	Гл. специалист  отдела жизнеобеспечения                                 Н.В.Юдина

PAGE
2